
ỦY BAN NHÂN DÂN 
   TỈNH AN GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số: 108/QĐ-UBND An Giang, ngày  16  tháng  01  năm 2019 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc bổ sung kinh phí thực hiện cải cách tiền lương năm 2018 và các 
khoản phụ cấp theo chế độ quy định của các huyện, thị xã, thành phố 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 20/TTr-STC ngày 

09 tháng 01 năm 2019, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Bổ sung có mục tiêu kinh phí thực hiện cải cách tiền lương năm 
2018; kinh phí thực hiện Nghị định số 61/2006/NĐ-CP, Nghị định số 
64/2009/NĐ-CP, Nghị định số 116/2010/NĐ-CP của các huyện năm 2017 và 
kinh phí xác định lại dự toán năm 2017 và năm 2018 giữa số biên chế được cơ 
quan có thẩm quyền giao so với biên chế tạm xác định để giao dự toán đầu 
năm cho các huyện để thực hiện kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước khu vực 
IX với số tiền 86.148 triệu đồng, cụ thể như sau: 

 ĐVT: Triệu đồng 

Số 
TT Huyện 

Số tiền 
phải bổ 

sung 

Chia ra 

NĐ 72 NĐ 61, 
116 

KP xác 
định lại do 
chênh lệch 

biên chế 
A B 1=2+3+4 2 3 4 

1 Huyện Chợ Mới 17.158 13.519  3.639 
2 Huyện Phú Tân  6.355 6.355   
3 Huyện Châu Phú 10.141 9.948  193 

4 Huyện Châu Thành 14.606 9.024  5.582 
5 Huyện Thoại Sơn 16.323 9.926 4.484 1.913 
6 Huyện Tri Tôn 8.571  8.484 87 
7 Huyện Tịnh Biên 12.994 7.197 5.797  

 Tổng cộng: 86.148 55.969 18.765 11.414 
 



 

 1. Nguồn thực hiện: từ nguồn cải cách tiền lương năm 2017 chuyển sang 
năm 2018 là 22.139 triệu đồng, phần kinh phí còn lại là 64.009 triệu đồng tạm 
sử dụng từ nguồn ngân sách tỉnh năm 2018 để thực hiện. 
 2. Các huyện được bổ sung kinh phí có trách nhiệm quản lý, sử dụng và 
thanh quyết toán theo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước. 
 3. Các huyện, thị xã, thành phố còn lại gồm: thành phố Long Xuyên, 
thành phố Châu Đốc, thị xã Tân Châu và huyện An Phú sử dụng từ nguồn  
cải cách tiền lương còn thừa để thực hiện Nghị định số 72/2018/NĐ-CP của 
Chính phủ. 
          Điều 2: Giao Sở Tài chính thông báo, bổ sung kinh phí cho các huyện để 
thực hiện. Sau khi có ý kiến thẩm định của Bộ Tài chính về nhu cầu và nguồn 
kinh phí thực hiện cải cách tiền lương năm 2018, giao Sở Tài chính tham mưu 
Ủy ban nhân dân tỉnh hoàn trả nguồn ngân sách tỉnh kinh phí thực hiện cải 
cách tiền lương năm 2018. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  
Điều 4: Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và Giám đốc Kho bạc Nhà 
nước tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận:  
- Như Điều 4;   
- TT UBND tỉnh (b/c); 
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;  
- Lưu: VT, Phòng KTTH. 
 

KT. CHỦ TỊCH 
                    PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 

(Đã ký)  
 
 

Lê Văn Nưng 
 
 


		2019-01-17T09:20:58+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




